
 

 

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO 
 

Provincia di Rieti 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 71 DEL 07-11-2023 

  
OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA E OPERATIVO PER 
L'ELABORAZIONE DI ATTIVITA' DI PREVENZIONE E PREVISTE DAL PIANO 
AZIENDALE DELLA PREVENZIONE 2021-2025. ASL RIETI 
 
L’anno  duemilaventitre, il giorno  sette del mese di novembre, alle ore 13:30, nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1.  TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE 
2.  PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE 
3.  IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri. 
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del 
giorno. 
 

 
  

 

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO 

Provincia di Rieti 

Cron. 501 

Pubblicato dal 22-11-2023 

Al 07-12-2023 per giorni 15 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to  Vallocchia Luciana 



 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 71 del 07-11-2023 1 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA E OPERATIVO PER 
L'ELABORAZIONE DI ATTIVITA' DI PREVENZIONE E PREVISTE DAL 
PIANO AZIENDALE DELLA PREVENZIONE 2021-2025. ASL RIETI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 

-  In data 21 dicembre 2021 la Regione Lazio ha approvato il “Piano Regionale della Prevenzione 
(PRP) 2021-2025” con delibera n. 970, ai sensi dell’Intesa del 6 agosto 2020 (Rep. Atti n.127/CSR) 
tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, concernente il “Piano 
nazionale della Prevenzione (PNP) 2023-2025; 
-  La collaborazione con gli enti e le istituzioni identificate dai referenti aziendali di programma e 
dai gruppi operativi di programma utili al raggiungimento degli obiettivi previsti dal PAP 2023-
2025 adottato dall’Azienda Sanitaria Locale di Rieti ed approvato con Delibera n. 365 del 
21/04/2023, costituisce il cardine dell’esplicitazione delle attività previste dal PRP 2021-2025; 
- I programmi previsti da PAP 2023-2025 ed i relativi referenti aziendali di programma che 
partecipano, ciascuno per le proprie competenze, alle attività in esso individuate, sono i seguenti: 

-   scuole che promuovono salute; 
-   comunità attive; 
-   luoghi di lavoro che promuovono salute; 
-   dipendenze;  
-   sicurezza e ambienti di vita; 
-   piano mirato di prevenzione ; 
-   prevenzione in edilizia e agricoltura  ; 
- prevenzione del rischio cancerogeno professionale, delle patologie professionali   
dell’apparato muscolo-scheletrico e del rischio stress correlato al lavoro;  
 - ambiente, clima e salute; 
- misure per il contrasto dell’antimicrobico-resistenza; 
- malattie infettive; 
- vaccinazioni; 
- promozione della salute nei primi 1000 giorni ; 
- prevenzione ed identificazione precoce dei fattori di rischio nella gestione integrata della 
cronicità; 
- screening oncologici; 
 

Atteso che in data 6.11.2023 con nota prot. 6411 perveniva dall’ASL di Rieti il protocollo d’intesa 
Lo finalizzato a creare una collaborazione diretta con gli enti e le associazioni interessate al fine di 
raggiungere gli obiettivi stabiliti nel PRP 2021-2025 in relazione al PAP 2023-2025 che, allegato al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

   
 

Atteso che l’Azienda Sanitaria Locale di Rieti, nella figura dei referenti aziendali di programma, 
ciascuno per l’ambito di attività di propria competenza, prenderà contatto con l’ente o 
associazione individuato come destinatario della corrispondente attività proposta all’interno del 

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 71 del 07-11-2023 2 

PAP 2023-2025 per la progettazione e messa in atto delle strategie di raggiungimento 
dell’obiettivo fissato. 
Ritenuto di dover aderire al fine di consentire sul territorio ogni iniziativa utile a favorire la 
prevenzione delle malattie. 
Acquisiti i prescritti pareri di legge 

 
Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
1. La premessa è parte integrante della presente deliberazione. 
2. Di approvare il Protocollo d’intesa Lo finalizzato a creare una collaborazione diretta con 

gli enti e le associazioni interessate al fine di raggiungere gli obiettivi stabiliti nel PRP 
2021-2025 in relazione al PAP 2023-2025 che, allegato al presente atto, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale. 

3. Di autorizzare il sindaco alla sottoscrizione. 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
  

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 71 del 07-11-2023 3 

 
 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA E 
OPERATIVO PER L'ELABORAZIONE DI ATTIVITA' DI PREVENZIONE E PREVISTE DAL 
PIANO AZIENDALE DELLA PREVENZIONE 2021-2025. ASL RIETI. 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 07-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Sig. Luigi TADDEI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 71 del 07-11-2023 4 

 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Sig. Luigi TADDEI F.to  Manuela De Alfieri 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 22-11-2023 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 22-11-2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Luciana Vallocchia 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 07-11-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Manuela De Alfieri 

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00 
 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 07-11-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Manuela De Alfieri 

 

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

